2019年10月18日(金)

19：00～21：00

メイン会場：大手門パルズ ３F 柊・橘
Tel: 023-624-8600
受信会場：弊社MRよりご案内させて
いただきます。
（WEB会議システムを用いメイン会場から
Ｌｉｖｅ配信）

「足から広がる糖尿病看護 −フットケアから患者さんを知る−」

山形県立中央病院
診療部副部長

一般講演 （19：00～20：00）

山口 宏 先生

「糖尿病治療薬のＦＵＳＩＯＮ〜未来を護るベストチョイス〜」

山形県立病院
副院長

特別講演 （20：00～21：00）

間中 英夫 先生

山形県立中央病院
看護主査/糖尿病認定看護師佐々木 睦美 先生

福岡大学医学部 内分泌・糖尿病内科
准教授

野見山 崇 先生

［共 催］ 山形県病院薬剤師会 MSD株式会社

謹啓 時下、 先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品に関しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さてこの度、下記のテーマにて、「山形糖尿病シンポジウム」を下記の如く

開催させて頂く運びとなりました。

つきましては、何卒本講演会へご参加賜りますようご案内申し上げます。

謹白

※会終了後に情報交換会を準備しております。

※受信会場には軽食をご用意しております。

※先生ご自身の旅費を弊社にて実費負担させていただく場合がございます。

その際は弊社より、ご施設のルールを確認の上、

個別にご相談させていただきますのでよろしくお願い致します。

※Web会場におきましては、講演・質疑ともにLIVE配信いたします。
インターネット環境により音声や映像に乱れが生じる場合がございますのでご了承ください。

日 時 場 所

座 長

演 者

座 長 演 者

山形糖尿病シンポジウムのお知らせ

「糖尿病学からみる肉体改善計画～食事・運動編～」
医療法人 小内医院
院長小内 裕 先生演 者

19:00-19:30

19:30-20:00

※日本薬剤師研修センター認定対象集合研修会申請予定

※日病薬病院薬学認定薬剤師制度研修会申請予定

※山形県病薬生涯教育認定制度 1単位

※研修会開始後 10 分経過した段階で、シール配布の受付は終了します。